

株式会社ニチイ学館

2007年3月期 第1四半期 D A T A B O O K

◆ 損益計算書

連結	P1
単独	P2

◆ 部門別セグメント

連結	P3
----	-------	----

この配付資料に記載されている業績目標および契約数・利用者数・目標等は、いずれも当社企業グループが現時点において把握している情報を基にした予想値であり、これらは経済環境、規制緩和、雇用情勢などの不確実な要因の影響を受けます。

したがって、実際の業績および契約数・利用者数等はこの配付資料に記載されている予想とは異なる場合がありますことをご承知ください。

健康と福祉に貢献する



損益計算書（連結）

連結

（単位：百万円）

	2006年3月期						2007年3月期					
	第1四半期		中間		通期		第1四半期(実績)		中間(予想)		通期(予想)	
	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率
売上高	51,390	3.2%	103,333	3.4%	206,222	2.3%	51,096	▲0.6%	105,400	2.0%	213,500	3.5%
営業利益	1,353	1.8%	2,670	29.8%	4,990	▲5.6%	260	▲80.8%	1,900	▲28.8%	5,600	12.2%
%	2.6%		2.6%		2.4%		0.5%		1.8%		2.6%	
経常利益	1,418	0.3%	2,791	28.9%	5,185	▲5.2%	308	▲78.3%	1,900	▲31.9%	5,700	9.9%
%	2.8%		2.7%		2.5%		0.6%		1.8%		2.7%	
当期純利益	703	30.9%	1,458	320.0%	1,974	▲2.7%	49	▲93.0%	800	▲45.1%	2,700	36.8%
%	1.4%		1.4%		1.0%		0.1%		0.8%		1.3%	

損益計算書（単独）

単独

（単位：百万円）

	2006年3月期						2007年3月期					
	第1四半期		中間		通期		第1四半期(実績)		中間(予想)		通期(予想)	
	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率
売上高	48,756	2.4%	97,940	2.9%	197,635	3.7%	49,955	2.5%	102,700	4.9%	208,000	5.2%
営業利益	1,385	12.6%	2,612	▲14.2%	4,956	▲19.9%	273	▲80.2%	1,900	▲27.3%	5,400	9.0%
%	2.8%		2.7%		2.5%		0.5%		1.9%		2.6%	
経常利益	1,477	10.3%	2,754	▲13.2%	5,257	▲18.4%	358	▲75.8%	2,000	▲27.4%	5,600	6.5%
%	3.0%		2.8%		2.7%		0.7%		1.9%		2.7%	
当期純利益	822	34.4%	456	▲71.3%	▲978	-	144	▲82.5%	900	97.4%	2,900	-
%	1.7%		0.5%		▲0.5%		0.3%		0.9%		1.4%	

部門別セグメント（連結）

連結

（単位：百万円）

		2006年3月期						2007年3月期					
		第1四半期		中間		通期		第1四半期		中間(予想)		通期(予想)	
		金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率
医療関連事業		26,680	2.8%	53,561	2.9%	108,091	3.3%	27,623	3.5%	56,200	4.9%	114,100	5.6%
ヘルスケア事業		19,823	6.7%	40,062	6.8%	80,902	6.6%	19,778	▲0.2%	42,400	5.8%	85,500	5.7%
教育事業		3,606	▲20.7%	6,902	▲18.1%	13,599	▲12.0%	3,471	▲3.7%	6,900	▲0.0%	14,500	6.6%
その他		4,572	93.2%	8,720	▲46.9%	12,072	▲65.7%	1,029	▲77.5%	2,000	▲77.1%	3,700	▲69.4%
消去または全社		▲ 3,293	—	▲ 5,913	—	▲ 8,443	—	▲ 806	—	▲ 2,100	—	▲ 4,300	—
売上高		51,390	3.2%	103,333	3.4%	206,222	2.3%	51,096	▲0.6%	105,400	2.0%	213,500	3.5%
医療関連事業	%	2,747 10.3%	51.9%	5,206 9.7%	59.9%	11,438 10.6%	28.9%	2,424 8.8%	▲11.7%	4,200 7.5%	▲19.3%	8,620 7.6%	▲24.6%
ヘルスケア事業	%	535 2.7%	20.2%	1,236 3.1%	0.3%	2,010 2.5%	▲9.1%	265 1.3%	▲50.5%	1,460 3.4%	18.1%	2,290 2.7%	13.9%
教育事業	%	▲308 ▲8.5%	—	▲820 ▲11.9%	—	▲2,419 ▲17.8%	—	▲315 ▲9.1%	—	▲160 ▲2.3%	—	1,140 7.9%	—
その他	%	59 1.3%	▲35.2%	57 0.7%	—	41 0.3%	—	39 3.9%	▲33.7%	▲20 ▲1.0%	—	30 0.8%	▲26.8%
消去または全社		▲ 1,681	—	▲ 3,010	—	▲ 6,081	—	▲ 2,153	—	▲ 3,580	—	▲ 6,480	—
営業利益	%	1,353 2.6%	1.8%	2,670 2.6%	29.8%	4,990 2.4%	▲5.6%	260 0.5%	▲80.8%	1,900 1.8%	▲28.8%	5,600 2.6%	12.2%